Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600201

201

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Processo Administrativo nº 004/2023
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, através de sua pregoeira, torna público

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023, do tipo Menor Preço
Por Item tendo por objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Empresas para Prestação de serviços de Borracharia, a fim de atender a Frota de Veículos
e Máquinas do Município de Itiquira-MT, cujas especificações detalhadas encontram-se no
edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e
www.itiquira.mt. gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 16 de
Fevereiro de 2023, às 09h00 - Horário de Brasília/DF. Realização: Por meio do site
https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
pregao@itiquira. mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061. Itiquira/MT, em 03 de
fevereiro de 2023.

JULIANE PRESOTTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2023

Objeto: Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para uso na merenda escolar das Escolas Municipais de Ensino Fundamental,
Educação Infantil e Creches Municipais durante o 1º semestre de 2023. Dia: 27 de
fevereiro de 2023. Hora: Das 07:30 até as 08:00 horas entrega dos envelopes (horário de
Mato Grosso) Abertura dos envelopes: 08:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2023. Edital
Completo: Afixado no endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Loteamento Parque
dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT, CEP:78455-000, Fone: 65-3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais
legislações complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 3 de fevereiro de 2023.
SIRLEI AMARO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

DESPACHO DE 27 DE JANEIRO DE 2023

Ref. Pregão Eletrônico nº 015/2022 Processo Administrativo nº 036/2022
DESPACHO Em atenção ao Ofício sob o nº 011/2023, datado de 27 de janeiro

de 2023 e considerando os pedidos de reajuste protocolado junto ao Departamento de
Licitações, considerando a análise da Equipe de Pregão, através da Ata de Sessão de
julgamento da solicitação de reajuste e considerando o aceite por parte da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento, através do Ofício nº 020/SMS/2023 autorizo o reajuste
de preços sem manutenção da margem de lucro, para os itens no valor abaixo
descriminado:

INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Prednisona 20mg - R$ 0,1527
INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Cloridrato de Lidocaína 20mg, 30g. - R$

3,0030
INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Losartana Potássica 50mg - R$ 0,1055
MED - VITA DISTRIBUIDORA - Cloridrato de Hidrazalina 20mg/ml - R$ 7,37
MED - VITA DISTRIBUIDORA - Digliconato de Clorexidina 0,5% - R$ 13,55
MED - VITA DISTRIBUIDORA - Dimenidrato associado com cloridrato de

Piridoxina 50mg+50mg/ml 1ml - R$ 5,68
MED - VITA DISTRIBUIDORA - Flumazenil 0,5mg/ml - R$ 12,00
MED - VITA DISTRIBUIDORA - Glicose 25% Injetável 10ml - R$ 0,60
MED - VITA DISTRIBUIDORA - Glicose 50% Injetável 10ml - R$ 1,04
MED - VITA DISTRIBUIDORA - Tramadol 50mg/ml ampola 2ml - R$ 6,11
L FERREIRA DA COSTA - Fenobarbital 100mg CPR - R$ 0,3209
LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

Cefalexina 500mg - R$ 0,68

ROSEMAR SANTOS MARCHETTO
Prefeita

em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que FICA PRORROGADO para o próximo dia 23 de fevereiro de 2023
às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO
ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ/MT". A
inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia 23/02/2023 (Horário de Brasília/DF).
Tal prorrogação se deve ao fato de ter sido declarado feriado dias 20 e 21/02/2023.
Maiores informações estarão disponíveis no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 3 de fevereiro de 2023.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 22 de fevereiro de
2023 às 09h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o
"PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS REPROGRÁFICAS,
DIGITALIZADORAS E IMPRESSORAS SENDO QUE TODO O MATERIAL DE CONSUMO ESTÁ
INCLUSO, EXCETO PAPEL, E A PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NECESSÁRIA AO
PERFEITO FUNCIONAMENTO DESSES EQUIPAMENTOS EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ". A inserção
das propostas será até as 08:00 horas do dia 22/02/2023 (Horário de Brasília/DF).
Maiores informações através do Edital nº. 019/2023, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-
3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 3 de fevereiro de 2023.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: AD I LV A N
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME. CNPJ: 02.192.932/0001-09. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 180 (cento e oitenta) dias, vigorando a
partir de 10 de dezembro de 2022 a 08 de junho de 2023. O Valor total do aditivo do
contrato original será de R$ 176.399,48 (Cento e Setenta e Seis Mil, Trezentos e Noventa
e Noves Reais e Quarenta e Oito Centavos), equivalente à 24,95% do valor contratual.
ASSINATURA: 09 de dezembro de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Nova Guarita /MT, CNPJ:
01410246/0001-02, fundado em 04 de Abril de 1994, com endereço a Avenida dos
Imigrantes , nº1341, Centro, na cidade de Nova Guarita MT, através de seu Presidente
Gilberto Rodrigues Soares, CPF ***.****.***-00, NIT:***.***37.81-1, convoca todos os
membros da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais ativos e inativos:
assalariados e assalariadas rurais, empregados permanentes, safristas e eventuais na
agricultura, criação de animais, hortifruticultura; e agricultores e agricultoras que exerçam
atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade de pequenos
produtores, proprietários até dois módulos rurais, posseiros, assentados, meeiros,
parceiros, arrendatários, comodatários e os aposentados(as) rurais do município de Nova
Guarita/MT, base territorial neste município de Nova Guarita, para Assembleia Geral
Extraordinária que será realizada às 9:00 horas, do dia 04 de Março de 2023, tendo como
local na sede o Pavilhão da comunidade Santa Barbara/Internacional, popular Campo
Bianchin em Nova Guarita /MT, para: 1) Ratificar a fundação do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Nova Guarita /MT, fundado em 04 de Abril de 1994; 2) Alterar o
Estatuto Social com descrição da categoria representada; 3) Filiação a FETAGRI MT; e 4)
Filiação a CONTAG.

Nova Guarita/MT, 3 de fevereiro de 2023.
GILBERTO RODRIGUES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2023

O Prefeito JEFFERSON NOGUEIRA SOUTO, no uso de suas atribuições, resolve
revogar o processo licitatório de Dispensa de licitação 005/2023 que tem como objeto
contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para atender as
necessidades da secretaria municipal de infraestrutura do município, pois houve a
necessidade de se adquirir novos quantitativos de materiais, com fundamento no o §2º do
Art. 71 da Lei 14.133/2021.

Nova Marilândia, 3 de fevereiro de 2023
JEFFERSON NOGUERIA SOUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Retifica-se o Extrato do Termo de Aditivo de Prazo nº 010/2023/PMNO de 02
de fevereiro de 2023 publicado no jornal diário oficial da união - seção 3, nº 24, página
196. ONDE SE LE: Extrato do Oitavo Termo de Aditamento de Prazo nº 010/2023/PM N O.
LEIA-SE: Extrato do Sétimo Termo de Aditamento de Prazo nº 010/2023/PMNO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
17/02/2023, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio do portal
https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos laboratoriais e produtos para utilização na piscicultura. Os
interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente da
prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 03 de
fevereiro de 2023.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

Lei nº 14.133/2021
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Em Conformidade Com Art. 75,

Inciso Ii - Da Lei Federal N.º 14.133/2021, Torna Público Aos Interessados O Resultado Da
Dispensa Nº 001/2023, Que Tem Como Objeto A Contratação De Empresa Especializada Na
Prestação De Serviços Em Assessoria Na Elaboração De Processo Para Adequação Da Lei
Geral De Proteção De Dados - Lgpd (Lei N° 13.709, De 14 De Agosto De 2018). Empresa
Habilitada E Vencedora: Dieico Duarte Nunes Ltda, Inscrita No Cnpj/Mf Sob O Nº
39.476.761/0001-50, Com O Valor Global De R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais). Outras
Informações Poderão Ser Obtidas Na Sala De Licitações, Sito Av. Expedição Roncador Xingu,
249, Centro, Nova Xavantina-Mt - Cep - 78.690-000. Nova Xavantina - Mt, 03 De Fe v e r e i r o
De 2.023

MARINA ANGÉLICA MARCA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a Aquisição de caminhão ¾, Zero KM
equipado com guindaste hidráulico convênio nº 928677/2022/SUDECO atender
Secretaria Municipal viação e obras do Município. Data e Hora de Abertura:
17/02/2023 aas 09:00hs/Brasília Linkhttp://45.161.38.128:8079/comprasedital/. O edital
completo e-mail:licitacaopbmt@hotmail.com ou http://prefeituradepontebranca-
mt.com.br/ Fone 66 3466 1311

Ponte Branca/MT, 2 de fevereiro de 2022.
GLIMARA N.GONÇALVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial